
Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 29.05.2024 15:35
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ем

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.05.2024№384

с. Мошенское

Об утверждении Положения об  эвакоприемной комиссии 
Мошенского муниципального округа Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года          
№28-ФЗ «О гражданской обороне» Администрация Мошенского 
муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об эвакоприемной комиссии 
Мошенского муниципального округа Новгородской области.

2.  Признать утратившими силу постановления Администрации 
Мошенского муниципального района: 

от  08.10.2018  № 591 «Об утверждении Положения о районной 
эвакуационной комиссии», 

от 07.12.2022 №762 «О внесении изменений в Положение о районной 
эвакуационной комиссии».       

3.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник                                  

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова

                                           



2

Утверждено
постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от 29.05.2024 №384 

Положение
об эвакоприемной  комиссии Мошенского муниципального округа 

Новгородской области

1. Положение об эвакоприемной комиссии Мошенского 
муниципального округа Новгородской области (далее Положение) 
определяет порядок создания и основные задачи  эвакоприемной комиссии.

2. Эвакоприемная комиссия Мошенского муниципального округа 
Новгородской области (далее эвакоприемная комиссия) создается 
постановлением Администрации Мошенского муниципального округа 
Новгородской области.

Основными задачами эвакоприемной комиссии являются:
планирование, подготовка, организация проведения и всестороннего 

обеспечения эвакоприемных мероприятий;
координация деятельности эвакоприемных  органов, создаваемых на 

соответствующих уровнях;
обеспечение согласованности действий органов управления, сил и 

средств, обеспечивающих проведение эвакоприемных  мероприятий.
3. Общее руководство деятельностью эвакоприемной комиссии 

осуществляет Глава Мошенского муниципального округа Новгородской 
области. Непосредственное руководство эвакуационной комиссией 
возлагается на заместителя Главы администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области.

4. В состав эвакоприемной комиссии включаются лица руководящего 
состава Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской 
области, транспортных организаций, организаций связи, образовательных 
учреждений, учреждений здравоохранения, учреждений социального 
обслуживания, представители органов внутренних дел.

5. Эвакоприемная комиссия в практической деятельности 
руководствуется Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 30 ноября 2023 года №2056 «О порядке эвакуации населения, 
материальных и культурных ценностей в безопасные районы», от 30 ноября 
2023 года №2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и 
культурных ценностей в безопасные районы».

_____________________


